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z §Ministerstwo Spraw Za granic znych "podaje.„dowiadomości,
że dnia 31 października r.b. ukazał się w Gazecie Polskiej
artykuł p.t. " Silne więzy emigracji amerykańskiej z Polską",
oświetlający wybory wśród wychodźtua polskiezo w Stanach Zjedno-
czonych w Scranton.

Ministerstwo Spraw Zagranicznych zwraca uwagę, że
opinja wyrazona w tym artykule jest właściwą i miarodajng
oceng wynikéw wrborév.-

Otrzymują:

inhasada v Taszyngtonie
i ! Fados fin ....

Toselstwa: u Pradke,Berlinie,Rydge, Ss
Bukareszcie,Rio de Janeirc.

Konsulaty: w Stanach Zjednoczonych,
CZeChOSłOxŁO]1,Ł0tWi€,Franęji,
Brazylji,Kiemczech i Rumunji.
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Ri. II. 3.

; ãíªªieºgªãªâim. Do Ministerstwa Spraw Zagranicznych

Wydział Prasowy

W a n s z a W a .

Poselstwo przesyła w załączeniu wycinek z dziennika

"Gorreio da Manha", jednego z najpoczytniejszych dzienników

stołecznych, z dnia 20 b.m. z wywiadem, udzielonym jednemu

ze współpracowników tego dziennika przez Marszałka Piłsudskie›

go na Wyspie Maderze, *

ten, jadac do Furopy, zatrzymał sie

w Funchalu i skorzystał ze sposobności, by dostać się do

Marszałka i uzyskać wywiad. Zadanie to - jak podkreśla na

początku swej korespondencji - wydawało mu się bardzo trudnem‘

gdyż znane mu było stanowisko Marszałka w stosunku do dziennika.

rzy zagranicznych, W tym wypadku, nie napotkał jedngk poważ=

niejszych trudności i po " Bardzo ograniczonej ilości formal-

ności protokularnych - jak pisze - został przedstawiony Mar-

szałkowi przez pułków, Dr. Marcina Woyczyńskiego i kapit, Mieczy

sława lepeckiego,

Spotkanie z Marswałkfem, o którym wyraża się z wiel.

kim szacunkiem, nazywając go Polskim Napoleonem, opisuje, jak

następuje:

" Zaraz po zamienieniu pierwszych słów stwiendzilismy,
że Marszałek nie jest człowiekiem, od którego można wy=
dostać więcej słów ponadto, co on powinien wypowiedzieć,
i na wszystkie nasze pytania w sprawie zagadnienia mniej-
szości niemieckiej , granic wschodnich, sytuacji ekono-
micanej, kwestyj sgalecznych, imigracyjnych i t, d.,0dmó-
wił odpowiedzi osobistej, dziwiąc się zarazem, że

* «#.
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zdołaliśmy go odlgryc' w jego zaciszu, zdala od ojczyzny i
od zainteresowań politycznych, w zamiarze uzyskania od
niego wywiadu dla dziennika, który jest wydawany tak
daleko od jego ziemi ojczystej i gdzie, jak mu się wyda-
wało, jego poglądy i jego imię jest prawdopodobnie bardzo
mało znane.

"Przekonaliśmy go, że jest inaczej, że nasz kraj i
cała Ameryka Południowa śledzą bardzo szczegółowo jego
dz@ałalność, i że zagadnienia połótyczne, niepokojące w
obecnym momencie Polskę i jej politykę zagraniczną, a w
szczególności w stosunku do Niemiec, interesuje cały świat;
z tego więc względu pragnelibyémy się podzielić z naszymi
czytelnikami kilku słowami J, Wks, o aktualnych zagadnieniach
jak również jego opinją co do nowego dekretu brazylijskiego,
dotyczącego imigracji,

" W tym momencie zauważyliśmy, że Marszałek Piłsudski
Zdecydował się wkońcu coś powiedzieć, lecz omkjając dyploma",
tycznie kwestje polityczne, podzielił się z nami jedynie o-
pinja na temat kwestji imigracyjnej, podkreślając, że akcja
kolonizacyjna na terenie Brazylji jest bardzo dobrze zorgani-
zowana w jego kraju, #6 Towarzystwo Kolonizacyjne w Warszawie
posiada już w Stanach Espirito Santo i Parana 120.000 hekta-
rów ziemi, uprawianej w całości przez Polaków, i że ostatnio
rozpoczęło to Towarzystwo pertraktacje z Rządem Stanu Minas
Ceraes co do uzyskania większych terenów dla osiedlania na
nich polskich emigrantów.

* Wszystko to znajduje się obecnie w zawieszeniu z powo-
du naszych zarządzeń imigracyjnych w Brazylji"

Na tem rozmowa została zakończona, Przy pożegnaniu

Marszałek wyrazić miał jedynie życzenie, by korespondent "zapewz

mił prasę brazylijska. a. za. jej pośrednictwem cała, Amerykę PoŁuG-

i Ze Polska przeńywa zaszczytny okres spokoju wewnetrznego

i zewnetrznego, bez jakichkolwiek aubicyj lub dagen. ngorczzchi

dumpsjedynie i dbała _o_ swa chwałę. i swa przeszłość.. o. tr

gwego narodu i_ swej. suwerenności."

Wobec zainteresowania dziennikarza brazylijskiego dla

spraw polskich, kapit, M,B.Lepecki udzielił mu jeszcze przed po-

żegnaniem szereg rzeczowych informacyj na temat polityki wewnę-

trznej, sytuacji gospodarczej i finansowej Polski, któremi ten

dziennikarz uzupełnił swój wywiad z Marszałkiem PiXsudskim
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2a "Nie udało się nam usłyszeć z ust samego dyktatora -

Kończy korespondent "Correio da Manha"- upragnionych szów
na temat polityczny, lecz fakt, że udało się nam dostać
przed jego oblicze, jest dla nas wystarczający i zaspakaja
nasze dążenia". )

c
e
c
e
-a

Ponieważ jest to pierwszy wypaiek, że dziennik:;

karz brazylijski zetknął się z Marszałkiem Piłsudskim, świadczący

istotnie o wielkiem zainteresowaniu prasy brazylijskiej dla osoby.

Marszałka, a po części i dla zagadnień polskich, i ponieważ jego

korespondencja nacechowana jest szczerą życzliwoście dia Polski,

Poselstwo prosi Ministerstwo o jej wykorzystanie w prasie polskie,

_l załacznik,

Poseł Rzeczypospolitej Polskie].

Odpis otrzymują:
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